- 1 -

中国遥感应用协会文件

中遥发〔2021〕06 号

关于举行中国遥感应用协会 2021 年

中国航天日活动的预通知

各会员（单位）、分支机构，各有关方面：

为贯彻习近平总书记“空间科学、空间技术、空间应用

全面发展”和开启全面建设社会主义现代化国家新征程等重

要指示，更好配合航天强国建设和服务长江经济带建设、长

江三角洲地区一体化等国家战略，推进遥感应用和空间信息

产业高质量发展，我会会同中国高科技产业化研究会紧密配

合 2021 年中国航天日主场纪念活动，拟举行空间信息智慧

应用助力新时代高质量发展峰会，诚邀各会员单位、分支机

构和有关方面参与。具体通知如下：

一、峰会组织机构

（一）主办单位。

中国遥感应用协会

中国高科技产业化研究会

（二）承办单位。

中国遥感应用协会智慧城市遥感应用专业委员会

 - 2 -

中电莱斯信息系统有限公司……

（三）协办单位。

江苏省遥感与地理信息系统学会……

二、峰会时间和地点

（一）峰会时间。

1.4 月 22 日 10:00-22:00，会议接待；

2.4 月 23 日 8:30-12:30，13:30-16:30，举行峰会（附件 1）。

（二）峰会地点。

江苏省南京市（详见附件 3）。

三、峰会主题和议题

（一）峰会主题。

开创空间信息泛在普惠新时代 开启空间信息产业腾飞新征程

（二）峰会议题。

1.空间信息应用与航天强国建设

2.空间信息应用与智慧城市（群）建设

3.空间信息应用与长江经济带建设/长江三角洲地区一

体化发展

4.空间信息应用与数字经济创新发展

四、注意事项

（一）峰会不收取注册费，差旅、住宿费用自理。请有

意参会者于 2021 年 4 月 12 日前提交回执（附件 2）到

wuwan555@126.com 电子邮箱。

（二）联系人：段文良， 13691353759；甄东东，

15010297087；荆丽丽，18763896962；010-58937162。

h
高亮

 - 3 -

（三）若参加 2021 年中国航天大会，请自行在其网址

（http://csc2021.csaspace.org.cn/cn）办理注册手续。

附件：1.空间信息智慧应用助力新时代高质量发展峰会

        议程（草案）

      2.参会回执

      3.峰会地点示意图

中国遥感应用协会

2021 年 3 月 29 日

 - 4 -

附件 1

空间信息智慧应用助力新时代高质量发展

峰会议程（草案）

序号 时  间 事  项

1 08:30-08:35 活动开始，介绍领导和专家

2 08:35-08:40 中国遥感应用协会领导致欢迎辞

3 08:40-08:45 中国高科技产业化研究会领导致欢迎辞

4 08:45-08:50 国家航天局领导致辞

5 08:50-08:55 中国科学技术协会领导致辞

6 08:55-09:00 江苏省领导致辞

7 09:00-09:30 相关发布、授牌和宣介活动

8 09:30-09:40 茶  歇（合影）

9 09:40-10:10 中国科学技术协会李洪副主席主旨报告

10 10:10-10:40 武汉大学李德仁院士主旨报告

11 10:40-11:10 国防科工局赵文波遥感卫星总工程师主旨报告

12 11:10-11:40 深圳大学郭仁忠院士主旨报告

13 11:40-12:00 相关专题报告

14 12:00-12:45 圆桌会议 1 空间信息应用与航天强国建设

15 12:45-13:30 午  餐

16 13:30-14:30 圆桌会议 2 空间信息应用与智慧城市（群）建设

17 14:30-15:30
圆桌会议 3 空间信息应用与长江经济带建设/长江三角

洲地区一体化发展

18 15:30-16:30 圆桌会议 4 空间信息应用与数字经济创新发展

19 16:30 会议结束

 - 5 -

附件 2

参会回执

姓名 性别 单  位 职务/职称 联系方式 住宿时间 住宿需求 到达行程

□22 日晚

□23 日晚

□24 日晚

□单间

□标间

□22 日晚

□23 日晚

□24 日晚

□单间

□标间

□22 日晚

□23 日晚

□24 日晚

□单间

□标间

 - 6 -

附件 3

江苏省南京市青旅宾馆示意图